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Szczegóły ogólnopolskiej akcji czytelniczej Czytaj PL oraz spotkanie z Krzysztofem Sadłowskim,

założycielem i przewodniczącym Grupy Twórczej Castello oraz twórcą orkiestry CORda Cracovia – tym

zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków.

Wiolonczelista Krzysztof Sadłowski przedstawił radnym problemy, z jakimi boryka się orkiestra,

która zadebiutowała w 2011 r. Za najważniejszy cel obrała sobie wspieranie młodych muzyków.

– Większa część orkiestry to młodzi muzycy z nieciekawą sytuacją związaną z pracą zawodową.

Nie mamy stałej siedziby, w której moglibyśmy się spotykać – mówił Krzysztof Sadłowski. Prosił

o wsparcie polegające na częstszym wykorzystaniu orkiestry podczas wydarzeń muzycznych

organizowanych w mieście.

O projekcie literackim Czytaj PL opowiadała radnym Katarzyna Jakubowiak z działu literackiego

Krakowskiego Biura Festiwalowego. – Jesteśmy dumni, że akcja, która rozpoczęła się w

Krakowie obecnie odbywa się w całym kraju. Można powiedzieć, że zarażamy czytaniem całą

Polskę – mówiła Katarzyna Jakubowiak. Akcja ma na celu promowanie czytelnictwa,

zapoczątkowana została w 2013 r.  W tym roku w darmowych wypożyczalniach dostępnych

będzie 12 e-bestsellerów. Do akcji włączyło się 21 polskich miast, czytanie odbędzie się też w

miastach literatury UNESCO. Pozostając w temacie czytelnictwa Małgorzata Jantos,

przewodnicząca komisji poinformowała radnych o piśmie, które do komisji skierował były poseł

Józef Lassota. Sugeruje w nim, by każdego 8 dnia miesiąca osoba, która będzie podróżować

komunikacją miejską z książką w ręce – nie musiała kasować biletu.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia treści zmian w statucie

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, w celu przekazania do uzgodnienia z Ministrem Kultury

i Dziedzictwa Narodowego - według druku nr 693. Chodzi m.in. o wpisanie w struktury muzeum

placówki, która ma zacząć działać w 2021 r. – Muzeum Ruchu Harcerskiego.
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